PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

       от « 20 » октября 2021г.

                                     № 26/1
Об утверждении  Перечня налоговых расходов муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации сельского поселения Смоленского района Смоленской области от «05» октября 2021г. №25/1 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Гнездовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                     Е.С.Соловьева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от « 20 » октября 2021г. № 26/1

ПЕРЕЧЕНЬ

НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Наимено-вание налога (сбора), по которому предусмат-риваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Наимено-вание налоговой льготы, освобож-дения и иной преферен-ции
	Реквизиты нормативного правового акта, пре-дусматрива-ющего налоговую льготу, освобождение и иные преферен-ции
	Категория получателей налоговой льготы, освобож-дения и иной преференции
	Условия предоставления налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Наиме-нование куратора налоговых расходов сельского поселения
	Наимено-вание муници-пальной программы, цели которой соответст-вуют налоговым расходам сельского поселения
	Реквизиты нормативного правового акта сельского поселения, предусматри-вающего утверждение муниципальной программы, цели которой соответствуют налоговым расходам сельского поселения
	Цель социально-экономической политики сельского поселения, не относящаяся к муниципальным программам
	Наименование и значение показателя достижения цели социально-экономической политики сельского поселения, не относящейся к муниципальным программам
	Реквизиты нормативного правового акта, предусмат-ривающего
 цель социально-экономической политики сельского поселения, не относящуюся к муниципальным программам
	Дата вступления в силу нормативного правового акта, устанавли-вающего налоговую льготу, освобождение и иные преференции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Налог на имущество физических лиц
	Освобождение от налогооблаже

ния
	Решение Совета депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области №24 от 01.11.2019г.
	п.8.1 статьи 8 решения Совета депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области №24 от 01.11.2019г
	п.8.6 статьи 8 решения Совета депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области №24 от 01.11.2019г
	Админист рация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Повышение уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке

	Социальная - поддержка социально незащищенных слоев населения

	01.01.2020г.

	2
	Налог на имущество физических лиц
	Освобождение от налогооблаже

ния
	Решение Совета депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области №24 от 01.11.2019г.
	п.8.8 статьи 8 решения Совета депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области №24 от 01.11.2019г
	п.8.10 статьи 8 решения Совета депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области №24 от 01.11.2019г
	Админист рация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Повышение уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке

	Социальная - поддержка социально незащищенных слоев населения

	01.01.2020г.

	3
	Земельный налог
	Освобождение от налогооблаже

ния
	Решение Совета депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области №23 от 01.11.2019г
	статья 9 решения Совета депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области №23 от 01.11.2019г
	п.8 статьи 10 решения Совета депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области №23 от 01.11.2019г
	Админист рация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Повышение уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке

	Социальная - поддержка социально незащищенных слоев населения

	01.01.2020г.